２０２０年７月吉日
お得意先　各位

塩化ビニル製絶縁被覆付端子(４タイプ)生産終了と代替品のご案内

ご不明な点がございましたら最寄の弊社営業所までご連絡下さいますようお願い申し上げます。

TEL (03)3452-7381㈹東 京 営 業 所 TEL (06)6914-2660㈹大 阪 営 業 所

TEL (052)857-2722㈹名古屋営業所 TEL (092)473-9912㈹福 岡 営 業 所

拝啓　日頃より弊社製品に対しご愛顧頂き誠に有難うございます。
さて、近年、弊社では多くのお客様が要望されております「環境に配慮した製品」の提供を
ニチフの最重要課題として取組んで参りました。
そうした方針のもと、弊社では環境負荷物質を含む塩化ビニル製(４タイプ)の生産を終了し、
環境に優しいポリカーボネート製品への代替移行を進めることと致しました。
何卒、ご理解・ご協力を戴きますよう切にお願い申し上げます。
尚、生産終了品と代替製品の内容は下記の通りとなります。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

ＴＭＥＶ(塩化ビニル)12月生産終了

生産終了シリーズ

ＴＭＥＸ(ポリカーボネート)標準品

代替品シリーズ

ＩＣＴＶ(塩化ビニル)12月生産終了

生産終了シリーズ

ＩＣＴＢＸ(ポリカーボネート)４月販売開始済

代替品シリーズ

●生産終了時期：令和２年１２月末日
＊なお、生産中止品につきましては在庫が無くなり次第終了とさせていただきます。
＊また、生産中止品の返品・交換は致しかねます。ポリカ材に順次切替えとなります。
＊至急、上記生産終了品から代替品への移行・切替をお願い申し上げます。

【Ｙ形】 【ＴＣ形】 【ＢＴ形】
バラ端子
ＴＭＥＶ

連鎖形端子
ＩＣＴＶ

●対象品：ＴＭＥＶ・ＩＣＴＶの４タイプ（Ｒ形・Ｙ形・ＴＣ形・ＢＴ形）全品番

【Ｒ形】

【ＴＣ形】 【ＢＴ形】【Ｒ形】 【Ｙ形】